tenere, prenderne i frutti, di possedere con diritto 

incontestato e di difendervi in ogni tempo 

affinché tutte queste cose da noi offerte 
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visus fuerit. totum damus et concedimus atque 

offerimus. ut da hodie et semper in tuo 

monasterio maneat potestate. et decem qui 

supra domine constantine abbas. et de tuis 

posteris successoribus. quam et de cuncta 

vestra congregatione. fratrum ex predicto 

monasterio. et tribuimus nos vobis licentiam 

et potestatem habendi. tenendi. fruendi 

dominandi iure quieto vindicendi. omni 

tempore. ut hec omnia nostra. offertione in 

suprascripto monasterio maneat. Et neque a 

nos iohannes presbyter. quam et nos iohannes. 

et petrus et stephanus. pater et filii. neque a 

nostris heredibus. neque a nullius 

cuiuscumque persona magna vel parva. 

numquam querelam neque calumpniam 

sustinebitis bos qui supra domine constantine 

abbas neque tuis posteris successoribus in 

sempiternum. Verum quod absit et avertat 

divina potentia quod sive nos vel nostris 

heredibus. aut qualiscumque persona magna 

vel parva. contra hanc nostram offertionem et 

concessionem quod superius legitur contrarie 

aliquod facere voluerimus non itaque valeat 

adimpleri quod reppetit. set habeat anathema 

mara thama (1). et portionem habeat cum illo 

impio iuda traditor domini nostri ihesu christi 

. . . . . . . . . . existat eadem illa persona in 

suprascripto monasterio pene nomine auri 

purissimi libra una. et post soluta pena hec 

nostra offertione. et concessione qualiter 

superius legitur firma permaneat 

imperpetuum. scribendum rogavimus a 

marino diacono et notario suprascripte 

civitatis in mense et indictione suprascripta  

Signum manus iohannes presbyter qui 

scribere rogavit.  

 Signum manum iohannes et petrus et 

stephanus qui scribere rogaverunt 

 ego docibili filio domini iohannis 

 ego marinus filio domino marinu 

pedeacea 

 ego . . . . . . . . . . . . . . filio domini 

costantini scannati 

 ego . . . . . . . . . . . . . . . . . domini 

docibile lanciaco 

 ego marinus diaconus et notarius scripsi 

Exempla 

rimangano al soprascritto monastero. Né da me 

Giovanni presbitero nonché da noi Giovanni e 

Pietro e Stefano, padre e figli, né dai nostri eredi 

né da alcuna persona, grande o piccola, giammai 

sopportiate accusa né calunnia voi suddetto 

domino Costantino abate né i tuoi posteri e 

successori per sempre. Invero, che non accada e 

che il Potere Divino non lo permetta, che se noi 

o i nostri eredi o qualsiasi persona grande o 

piccola volessimo fare qualcosa contro questa 

nostra offerta e concessione, come sopra si 

legge, non così possa compiere ciò che desidera, 

ma abbia anatema e maledizione e condivida la 

sorte con quell‟empio Giuda traditore del 

Signore nostro Gesù Cristo e qualora esistesse, 

quella stessa persona al soprascritto monastero a 

titolo di pena paghi come ammenda una libbra di 

oro purissimo e dopo aver assolta la pena questa 

nostra offerta e concessione quale sopra si legge 

rimanga ferma in perpetuo, la quale chiedemmo 

di scrivere a Marino, diacono e notaio della 

soprascritta città, nel mese e nell‟indizione 

suddetti.  Segno della mano del presbitero 

Giovanni a cui chiesi di scrivere.  

 Segno della mano di Giovanni e Pietro e 

Stefano che chiesero di scrivere. 

 Io docibili, figlio di domino Giovanni. 

 Io Marino, figlio di domino Marino 

pedeacea. 

 Io . . . . . . . . . . . . . . , figlio di domino 

Costantino Scannato. 

 Io . . . . . . . . . . . . , figlio di domino 

docibile lanciaco. 

 Io Marino, diacono e notaio, scrissi. 

Copia 

Note: 

(1) Marathama ac rectius Maran-atha duabus Syriacis (1) Marathama, e più correttamente Maran-atha, è 
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vocibus conflatur, Maran et Atha, quae hanc sibi 

vindicant significationem usque in adventum domini. 

Huiusmodi vocis mentio habetur apud Ap. (ad. Cor. I. 

c. 16., v. 22) ubi dicitur: Si quis non amat Dominum 

nostrum J. C. sit anathema Maran Atha: quae quidem 

verba sic explanat Divus Augustinus (Epist. 178.): 

Anathema graeco sermone dixit condemnatum, Maran 

Atha definivit donec Dominus veniat. Nec diversa 

quidem notione vocabulum hoc acceptum fuit a PP. 

Toletani Concilii IV. can. LXXV.: Qui contra hanc 

nostram definitionem venire praesumpserit, Maran 

Atha, hoc est perditio in adventum Domini sit, et cum 

Juda Scarioth partem habeat, et ipsi et socii eorum. 

Amen. Harduinus Acta Conc. Tom. III. Haec autem vox 

in privilegio quod Complutensi Monasterio 

Chindasvinthus Wisigotorum Rex concessit, ad 

significandam tum temporalem tum aeternum 

perditionem usurpatur, sicut ex ipsius privilegii verbis, 

quae Mabillonius in medium attulit, luculentissime 

elicitur: Sit anathema, Maran Atha, id est duplici 

perditione damnatus, ut etiam de hoc saeculo sicut 

Dathan et Abiron vivus terrae continuo absorbeatur 

lacu, et tartareas poenas cum Iuda Christi proditore